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NE bazé t& nenit 34 dhe 39 paragrafi 1.9 t& Statutit, Senati Akademik i Kolegjit “Pjetér Budi” — Prishting me
datg 04.11.2016, miratoj dhe aprovoj:

RREGULLORENHHPROCEDURENEHHPLONHNHTTESTUDENTEVENESTUDHWET‘

BACELOR
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Me két& Rregullore pércaktohen:

1. Procedurat e punimit t& tezzs bagelor;

2. Procedura e verifikimit t& dosjes s& studentit;

3. Procedura e diplomimit; -

4. Léshimi i diplomés per studentét e diplomuar t& (né tekstin e métejme: Kolegji )

Neni 2
2.1.  Kohézgjatja e studimeve themelore Bagelor &shtg 3 (tri) vite akademike, pérkatésisht 180 ECTS
kredi n& perputhje me Ligjin p&r Arsimin e Larté né Kosove dhe Statutin e Kolegjit..

2.2.  Pas pérfundimit t& kursit t& ploté t& studimeve themelore ng Bagelor, studentét duhet ta punojni
Temén Bagelor, pér t& fituar kualifikimin pérkatés shkencor.

2.3.  Diplomimi i studentit behet me nénshkrimin e vendimit nga komisioni pér aprovimin e Temés
Bagelor t& studentit.

2.4, Tema Bagelor punohet nén mbikéqyrjen ¢ Mentorit i cili ka udhé&zuar studentin deri na pérfundimin
e temés..

2.5, Pas aprovimit t& temés nga mentori nénshkruhet vendimi i Komisionit & caktuar pér diplomimi t&
studentit.

I.  PUNIMI I TEZES BACELOR

Neni 3
3.1.  Té gjitha programet e studimeve themelore bagelor t& Kolegjit, pérfundojné me punimin e Temés
Bagelor - Bachelor Thesis.

3.2.  Punimi i tezés BA &shte Nj€ puné e pavarur e studentit, né formé t& njg projekti, t& njé studimi me
karakter t& pergjithshém, i cili lidhet me njg disipling t& vetme shkencore, apo edhe me shuma
disiplina & p&raférta, kur punimi ka karakter kompleks.
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6.1.

&1

Studenti ka te& drejté t& filloje shtjellimin e temés BA ne semestrin e gjashté (6). Student; ng
bashképunim me mentorin e [&ndés, pércaktohet PEr temé&n té cilén do ta elaborojé.

Gjaté punimit t& tezés BA studenti &shtt i obliguar q€ t&€ konsultohet me mentorin lidhur me formen,

el

pE€rmbajtjen, shtjellimin dhe pérfundimin e punimit,

Punimi BA hartohet sipas udhézimit t& Percaktuar nga Kolegjj té cilin studentét mund ta marrin ng
administratg i ¢ili udhézim Eshté shtojcé e ké&saj rregulloreje.

Mentori i kandidatit e ka obligim t& b&jé evidencimin e takimeve t& cilat i ka pasur me kandidatin pér
konsultim rreth shtjellimit t& temas relevante. Evidencimi i takimeve béhet né formularin unik t&

pErgatitur nga Kolegji.

Pas pérfundimit té t& gjitha konsultimeve, dhe finalizimit t& temés BA, studenti éshie obliguar gé& ng
administratén e Kolegjit t& dorézojé 5 (pesé) kopje t& punimit, t& lidhura n& kopertina t& forta,

Pércaktimi i datés pér diplomim, béhet nga Udhéheqési i Programit Studimore pérkatés, e cila mund
t€ jeté jo mé voné se | muaj, nga dita e dorézimit t& punimit BA n& administratén e Kolegji.

PROCEDURA E MBROJTJES SE PUNIMIT BA

Neni 5
Pas dorézimit t& punimit n& kopje t& mjaftuara, (shih nenin 4.3), Udhéheqési i Programit Studimore
pérkatés me vendim t& posag€m pércakton Komisionin pér vlerésimin e Temés Bagelor.

Komisioni pér vlerésimin e Temas Bachelor, pérbéhet nga tre anétare.

Anétaré t& komisionit PEr mbrojtje t& punimit BA, duhet t& Jjené profesorg, ligj&rues t& Kolegjit. Njéri
nga anétarét e komisionit duhet t& Jet€ Mentori i studentit, e ne Mmungese t€ tij ndonjé ligjgrues nga
fusha pérkatése e l&ndés ku &shts punuar tema BA,

Neni 6
Studentit i lejohet qé& t& mbrojé Temén Bagelor, né momentin kur konstatohet se:

Studenti i ka pérfunduar t& gjitha

minimum not&n mesatare 6.00;
Tema e zgjedhur p&r punim e temés bagelor i pérmbush kérkesar t& cilat I ka paraparé mentorj

léndés;
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6.1.3. Studenti i ka likuiduar t& gjitha detyrimet financiare dhe materiale, & cilat i ka pasur ndaj Kolegjit,
né baz€ € kontratés apo edhe aneks kontratés,

7.1. Jo mé& larg se pesé (5) dité nga data e formimit t& komisionit pér vlergsim t& temés bagelor, komisioni
duhet t€ takohet pér vierésimin e temés.

7.2, Kryetari i Komisionit p&r vlerésimin e Temés Bagelor, fillimisht konstaton se a Jjané plotésuar kriteret
né bazg t& késaj rregulloreje, pér vlerssimin e temés,

7.3. Mentori i Kandidatit ¢ ben nj€ prezantim t& shkurtér t¢ temés pér vlerésim para komisionit, pastaj
anétart e tjeré € komisionit e b&jné vierésimin individualisht dhe n& fund merret vendimi i vlerésimit.

7.4. N& vendimin e vlerésimit caktohet edhe nota ¢ Temés Bagelor,

7.5. Pér notimin e temés komisioni merr pér bazé aspektin metodologjik dhe empirik t& punés kérkimore dhe
shkencore si dhe rezultatin hulumtues né t& cilin ka arritur studenti gjate shtjellimit t& Temés Bagelor.

7.6. Notimi mund t& bé&het sipas kritereve pér vierésim edhe ng provime d.m.th. me notén: 6 (gjashte), 7
(shtat€), 8 (tet&), 9 (n&nt&), dhe 10 (dhjets),

7.7. Kryetari i Komisionit, n& prani t€ anétaréve té tjeré t& komisionit me miratimin edhe t& anétaréve tjere, e

vendos notén dhe e nénshkruan vendimin pér diplomim t& studentit.

Neni 8
8.1. Tema Bagelor &shté punim kérkimor — empirik dhe nuk mbrohet publikisht nga studenti.

8.2. Studenti i cili i ka plot&suar kriteret n& bazé t& nenit 4.3 dhe 6.1 t& késaj rregulloreje, mé sé largu 5
(pest) dité nga data e nénshkrimit t& vendimit pér diplomim njoftohet nga Administrata e Kolegjit pér
nénshkrimin e vendimit nga ana e komisionjt pér Temén Bagelor.

8.3. Me nénshkrimin e vendimit nga komisioni pér vler&sim t& Temés Bagelor, studenti konsiderohet i
diplomuar dhe i takojné t& gjitha t& drejtat sipas Statutit t& Kolegjit dhe legjislacionit pozitiv ng Republikén e

Kosovés pér té diplomuarit.

IV. NOTA MESATARE

Neni 9
9.1. Nota mesatare e studentit llogaritet sipas sistemit legjislacionit t& Arsimit t& Larte ng Republikén e

Kosovés,

9.2. TE gjitha notat e studentit t& fituara gjaté tri viteve t& studimeve sé bashku me notén e Temés Bagelor s&
pari mblidhen dhe formojng& shumén e pergjithshme, kjo shumé e pérgjithshme pjesétohet me numrin e

pérgjithshém t& léndéve dhe Temén Bagelor.
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9.3. Shembull ilustrativ studenti ka arritur shumén 240 prej 29 provimeve plus tema bagelor 1, né total b&jné
30 léndg, kur i pjesétojmé& 240/30=8.00

9.4. Nota minimale mesatare pér diplomimi &shté 6.00.

9.4. Nota maksimale mesatare q€ mund t€ fitoj nj& student &shté: 10.00.

VI. LESHIMI I DIPLOMIS

Neni 10
10.1. Studenti i cili e punon me sukses punimin BA dhe merr notén kaluese (6, 7, 8, 9 apo 10)

konsiderohet i diplomuar.

10.2. I diplomuari pajiset me Diplomén si dhe me shtojcén e diplomés, sipas kritereve t& pércaktuara ng
Udhézimin Administrativ t& Minjstrisé sg Arsimit Shkencés dhe t& Teknologjisé s& Republikés s&

Kosovés.

10.3. Diploma i l&éshohet t& diplomuarit né afat prej 4 (katér) javésh, nga dita e diplomimit.

10.4. Diploma nénshkruhet nga rektori dhe udhgheqési i programit studimor pérkatés.

10.5.  Deri né pérgatitien e diplomés BA, Kolegji do ti l&shojé t& diplomuarit Certifikatén e Diplomimit dhe
pasqyrén e notave, né té cilén shénohen te gjitha léndét me notat pérkatése, kredité (ECTS), etj.

Neni 11

11.1.  Pas pérfundimit me sukses t& studimeve trevjegare né Kolegj, studentét e diplomuar marrin gradén

shkencore:

1. Bagelor i Arteve i Doganés dhe Shpedicionit,
2. Bagelor i Arteve i Menaxhimit t& Turizmit dhe Hotelerisé,

3. Bagelor i Arteve i Sigurimeve,
4. Bagelor i Arteve i Administrim Biznesit.

Neni 12

12.1. Kjo rregullore hyn né fuqi ditén miratimit dhe nénshkrimit nga Rektori i Kolegjit “Pjetér Budi”—

Prishting.
25.2. Me hyrjen né fu
datés 24.10.2014.

qi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja pér diplomimif e studentéve Nr. 1063/2014 e
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Prishting
dt, 04.11.2016

Prof. Ass. Dr. Hashin} REXHEPT |
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FAQJA E PARE
KOLEGJI “PJETER BUDJ” » - PRISHTINE
PROGRAMI STUDIMOR (shéno cilip program)

TEMA BACELOR
(shénohet tema e punimit)

Mentori Studenti

Prof.

(shé&nohet emri dhe mbiemri i profesorit) (shénohet emri dhe mbiemri i juaj)

Prishtiné, 2016
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STRUKTURA E TEKSTIT
Pérmbajtja

Teksti “PERMBAJTJA” shénohet me shkronja t& médha me fontin e shkronjave “BOLD?”, né rreshtin e paré

t& faqes s& rreshtuar ng qendér t& faqes,
NE& pérmbajtje duhet t& shénohen titujt, néntitujt dhe numrin e fages n& t& cilen gjendet tema e shtjelluar,

sqarimi { metodologjisé sé pérdorur P&r punimin e temss bagelor, N& hyrje duhet t& paragitet géllimi dhe
arsyetimi punimit t& temés. Vargsisht prej temés, me disa paragrafs definohen meényrat e analiz&s s temés,

respektivisht piképamjet e analizuara.
NE fund té hyrjes potencohen metodat shkencore me t& cilat shérbehet studenti gjaté shtjellimit t& temes.
Vé

rejtje: Hyrja duhet jetg e shkurtér dhe koncize, varésisht prej volumit t& punimit, maksimumi njé fage.

Shtjellimi i temés

Gjaté shtjellimit t&¢ temés BA €sht€¢ e domosdoshme Q€ tema t& paraqitet qarté, duke i shfrytézuar

metodologjité e hulumtimeve shkencore.
Tema e punimit BA duhet t& ndahet n& dy e mé shume pjesé, gjegjésisht n& kapituj.

Konkluzionet

Pas pérfundimit dhe PErpunimit né terési & temis S€ paraqitur, duhet t& nxjerrén konkluzionet —
pérfundimet. Numrj i perfundimeve duhet t€ jet€ minimum 3 (tri), varésisht nga tema e shtjelluar.

Vérejtje: Punimi bagelor mund te shtjellohet edhe pa burime elektronike nése tg mjaftojné librat shkencore,
revistat shkencore dhe tekstet e
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Vendosja e fusnotave (dokumentimi i burimeve)

Gjaté punimit t& temés BA duhet t& shirytézohet literaturé e ndryshme dhe duhet t& bghet dokumentimi i
burimeve pérmes vendosjes s& fusnotave,

Vendosja e fusnotave b&het né kete ményré: “Insert — Reference — Footnote™

PARAMETRAT KRYESOR TEKNIK

Programi: Microsoft Word
Paragrafi: L5

Lloji i shkronjave: Times New Roman
Madhésia e fontit: 12

Formati: A4 —me margjina standarde

Teksti: I rreshtuar drejté, pa hap&sira “TAB”. N& mes t€ dy paragraféve,
hapésira (dy herg “Enter”).

Titujt: Me fontin e shkronjave [6 “Bold”

Néntitujt: Me fontin e shkronjave 14 “Bold - Italjc”

Punimi duhet té pérmbaji 21 - 30 faqe.

' (Kétu shénohet: cmri dhe mbiemri i autorit, titulli j librit, vendi dhe viti i botimit, fagja apo nése &shté burim nga interneti
shénohet sakté vendi i burimit). :
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